UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

EDITAL PROPEG Nº 05/2024: PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA

INGRESSO NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO

ESCOLAR, MODALIDADE PRESENCIAL – MUNICÍPIO DE

EPITACIOLÂNDIA/ACRE

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO E CONVOVCAÇÃO PARA

MATRÍCULA INSTITUCIONAL E CURRICULAR

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Comissão de

Seleção, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo e a Convocação

para Matrícula no Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão Escolar na

modalidade presencial, em nível de especialização, para o preenchimento de 40

(quarenta) vagas oferecidas por esta Ifes, para atender o Município de

Epitaciolândia, conforme Anexo I.

1. Os nomes dos candidatos estão conforme indicados no ato do processo de

inscrição, e em ordem alfabética.

2. Atendendo ao disposto nos itens 6.1 e 6.2 do Edital Propeg nº 05/2024, os 39

(trinta e nove) candidatos selecionados e convocados deverão requerer a

Matrícula Institucional, enviando todos os documentos exigidos no Edital,

conforme instruções desta Convocação.

3. A Matrícula Institucional e a Matrícula Curricular serão solicitadas

concomitantemente, e o candidato deverá enviar, via e-mail para o endereço

posge@ufac.br, no período de 08 a 12/05/2024, identificado como “Documentos

para Matrícula”, devendo fazer o anexo dos documentos (em arquivo único de

PDF) constantes na lista abaixo:

a) Requerimento de Matrícula Institucional/Curricular, a ser impresso, assinado

e digitalizado (Anexo II desta Convocação);

b) Termo de Responsabilidade (Anexo III desta Convocação);

c) Diploma de Conclusão de Curso de Graduação (conforme estabelecido no

Edital Propeg nº 05/2024), reconhecido pelo MEC;

d) Documento de identificação oficial com foto e Cadastro de Pessoa Física –

CPF;

e) Título de eleitor;

f) Comprovante de participação no último processo eleitoral, justificativa ou

declaração original de quitação com as obrigações eleitorais, emitida pela

Justiça Eleitoral;

g) Comprovante de regularidade com o Serviço Militar – Certificado de

Reservista (para candidatos do sexo masculino);

h) Comprovante de residência ou Declaração de Endereço.

Rio Branco-Acre, 05 de abril de 2024.

Comissão de Seleção

PORTARIA Nº 4376, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

ANEXO I

QTD NOME  Tipo de
Vaga

SITUAÇÃO DO
CANDIDATO

01 JONAS RODRIGUES CAVALCANTE Tipo I Classificado

02 MARIA AUXILIADORA DO NASCIMENTO Tipo I Classificado

03 VALDELICE SOUSA DA SILVA Tipo I Classificado

04 SILVANNA SILVA DA CONCEIÇA O Tipo I Classificado

05 ANGELA MARIA SANTOS SILVA Tipo I Classificado

06 MARIA ROSIMAR GOMES DO NASCIMENTO Tipo I Classificado

07 ELIZIANE DOS SANTOS LUBIANA Tipo I Classificado

08 REGINALDO SILVA CORRE A Tipo I Classificado

09 QUEILA GOMES PEREIRA FREIRE Tipo I Classificado

10 MARCIANA LIMA DA SILVA Tipo I Classificado

11 RAELLE FERREIRA VIEIRA Tipo I Classificado

12 LUANA SILVA E SILVA Tipo I Classificado

13 BRUNA DE MORAES GODOY Tipo I Classificado

14 MARIA IVANEIDE MOURA DA ROCHA Tipo I Classificado

15 RAFAEL ARAU JO DE LIMA Tipo I Classificado

16 TIBE RIO CE ZAR PINHEIRO DE MENDONÇA Tipo I Classificado

17 DUCINEIA MARIA DE SOUZA Tipo I Classificado

18 ODAILSON DA SILVA FREITAS Tipo I Classificado

19 FERNANDA MATOS DE OLIVEIRA Tipo I Classificado

20 FABIANA RIBEIRO Tipo I Classificado

21 SANDRA ELISA SOALDINI Tipo I Classificado

22 RAIMUNDO NONATO RIBEIRO DO
NASCIMENTO

Tipo I Classificado

23 JACIANE DA SILVA SANTOS CALIXTO Tipo I Classificado

24 ANDRE  LUCAS DA SILVA SANTOS Tipo I Classificado

25 LUZINETE LIMA DA SILVA Tipo I Classificado

26 FRANCISCA DAS CHAGAS MACEDO
MACHADO

Tipo I Classificado

27 IDAIANES NUNES MOREIRA Tipo I Classificado

28 RONALDO FEITOSA DA SILVA Tipo I Classificado

29 MARIA ANDREA MACEDO DE OLIVEIRA Tipo I Classificado

30 GILDE IA OLIVEIRA RODRIGUES GOULART Tipo II Classificado

31 HIGOR FRANCISCO PORTELA SEVERINO Tipo II Classificado

32 SILVANNA SILVA DA CONCEIÇA O Tipo II Classificado

33 ADRIEL MAX NASCIMENTO ARAUJO Tipo II Classificado

34 CLEICE TEIXEIRA BEZERRA Tipo II Classificado

35 I TALO MIRANDA ARMES Tipo II Classificado

36 JOSIANA MAGALHÃES LIMA BANDEIRA Tipo II Classificado

37 ROGERSON CHARLES VIEIRA DA SILVA Tipo II Classificado

38 JAIR FIGUEIREDO Tipo II Classificado

39 EMILE THAYNA COSTA DE SALES SOUZA Tipo II Classificado

ANEXO II

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

NÚCLEO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

COORDENADORIA DE ADMISSÃO E MATRÍCULA

REQUERIMENTO DE MATRÍCULA INSTITUCIONAL

Curso:

Nº do Edital de Seleção:

I – INFORMAÇÕES PESSOAIS:

Nome Completo:

Data de Nascimento:   /  / Nacionalidade:

Naturalidade:   Sexo:  : Estado Civil:

Filliação:

Endereço Completo (com CEP):

Telefone:  E-mail:

II – DOCUMENTOS

Documento de Identidade:  Órgão Expedidor:

CPF:

Título de Eleitor:  Zona:  Seção:

Documento Militar (Nº do R.A.):

III – DADOS DE CONCLUSÃO DO ENSINO SUPERIOR

Instituição:

Curso:  Ano de Conclusão:

 ,  de   de  .

(Local e Data)

Assinatura do(a) Candidato(a)

* Este requerimento deverá ser impresso, assinado e digitalizado juntamente com os demais arquivos

solicitados para matrícula institucional, e, por fim, enviado em arquivo único para o e-mail

posge@ufac.br.

ANEXO III

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

NÚCLEO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

COORDENADORIA DE ADMISSÃO E MATRÍCULA

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Eu,  ,

portador do CPF nº _ , residente e domiciliado no

endereço

assumo inteira responsabilidade pelas informações prestadas nesta solicitação, e pela

autenticidade das cópias dos documentos digitalizados entregues para fins de matrícula no

Curso de  ,

Edital de Seleção nº , da Universidade Federal do Acre.

Declaro ainda estar ciente que a falsidade nas informações prestadas implicará nas

penalidades cabíveis, em âmbito civil, administrativo e penal.

   , de de .

(Local e Data)

Assinatura do(a) Candidato(a)

* Este Termo de Responsabilidade deverá ser impresso, assinado e digitalizado juntamente com

os demais arquivos solicitados para matrícula institucional, e, por fim, enviado em arquivo

único para o e-mail posge@ufac.br